

„Magda” SRL, denumit în continuare **Antreprenor**, în persoana directorului dl **Mihail Munteanu**, ce activează în baza statutului și,

Întreprinderea de Stat „Cadastru”, denumită în continuare **Client**, reprezentată prin directorul, dna **Angela Matcov**, care activează în baza statutului întreprinderii, ambele denumite în continuare părți, au încheiat prezentul contract convenind asupra următoarelor:

I. Obiectul contractului

1.1 **Clientul** solicită, iar **Antreprenorul** se obligă să efectueze lucrările de confecționare, asamblare, transportare și montare a mobilierului, în corespundere cu specificațiile și la prețul nominalizat în Anexa nr. 1, parte integrantă a prezentului contract, în baza comenzilor Beneficiarului.

II. Obligațiile părților

2.1 **Antreprenorul** se obligă:

- să execute lucrările pe riscul propriu în condițiile prevăzute în prezentul contract, respectând normativele și prescripțiile tehnice în vigoare;
- să înlăture gratuit neajunsurile și defecțiunile lucrărilor, indicate de către **Client** în actul de remediere, în termenul convenit de către ambele Părți.
- să nu majoreze prețurile stabilite conform anexei nr. 1 la contract, pe perioada de valabilitate a contractului;
- să asigure, la comanda Beneficiarului, transportarea, asamblarea și montarea mobilierului în afara razei mun. Chișinău;
- să asigure deplasarea designer-ului la locul montării mobilierului pentru ajustarea măsurărilor;
- să asigure respectarea regulilor protecției muncii, regulilor tehnicii de securitate electrică și antiincendiară pe toată perioada executării lucrărilor – obiect al prezentului contract;
- să poarte răspundere în cazul producerii pagubei patrimoniului **Clientului** în perioada executării lucrărilor;
- să suporte toate cheltuielile legate de executarea lucrărilor specificate în pct. 1.1 al prezentului contract.

2.2 **Clientul** se obligă:

- să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării lucrărilor efectuate în baza prezentului contract;
- să achite lucrările efectuate de către **Antreprenor**, în modul și termenul prevăzut de prezentul contract.

III. Prețul, modul de plată și termenul de executare a lucrărilor

3.1 Prețul total al lucrărilor, conform pct. 1.1. al prezentului contract, va fi stabilit pentru fiecare comandă în parte.

3.2 Termenul de confecționare, asamblare, transportare și montare a mobilierului constituie **10 (zece) zile lucrătoare** din data primirii comenzii.

3.3 Mobilierul se consideră predat și asamblat din momentul semnării actului de primire-predare și a facturii fiscale.

3.4 Achitarea prețului se va efectua în termen de **5 (cinci) zile lucrătoare** din data semnării actului de primire-predare și a facturii fiscale pentru lucrările executate.

3.5. În cazul necesității efectuării lucrărilor în afara municipiului Chișinău, **Clientul** va achita suma de **5,04 (cinci, 04) MDL** pentru un kilometru parcurs.

IV. Termenul de garanție și responsabilitatea părților

4.1 Termenul de garanție al mobilierului confecționat în baza prezentului contract este de **2 (doi) ani** și începe să curgă din momentul semnării actului de primire-predare și a facturii fiscale de către ambele părți.

4.2 În cazul neexecutării sau a executării necorespunzătoare a obligațiilor contractuale, părțile poartă răspundere în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

4.3 În caz de nerespectare a condițiilor prevăzute în pct. 3.2 al prezentului contract, **Antreprenorul** va achita o penalitate în mărime de **0,1%** din suma lucrărilor neexecutate, pentru fiecare zi de întârziere.

V. Condițiile de modificare și reziliere a contractului

5.1 **Clientul** poate rezilia contractul oricând, până la realizarea completă a prestației de către **Antreprenor**, luându-și angajamentul să plătească **Antreprenorului** retribuiția pentru lucrările executate.

5.2 Dacă **Antreprenorul** va iniția rezilierea prezentului contract din motive ce nu țin de nerespectarea condițiilor contractului de către **Client** sau dacă **Clientul** reziliază contractul din cauza că **Antreprenorul** nu respectă prevederile contractului, **Antreprenorul** nu va avea dreptul la retribuiția în măsura în care serviciile sale de până atunci nu prezintă interes pentru cealaltă parte în urma rezilierii.

SPECIFICAȚIA ȘI PREȚUL MOBILIERULUI

nr.	Cod	Denumire	u / m	Material	Culoare	Preț unitar cu TVA / MDL
1.	M 101	Birou	buc	Laminat, 18 mm	„Cireș”, cod 340	630
2.	M 102	Birou, cu tastieră	buc			675
3.	M 103	Birou	buc			675
4.	M103d	Birou	buc			675
5.	M 104s	Birou colț cu tastieră	buc			900
6.	M 104d	Birou colț cu tastieră	buc			900
7.	M 105	Casetieră mobilă	buc			630
8.	M 106	Casetieră bază	buc			765
9.	M 107	Retur birou mobil	buc			562
10.	M 108	Dulap mic cu 2 uși	buc			562
11.	M 109	Terminația birou	buc			230
12.	M 110	Colțar	buc			190
13.	M 111	Etajeră	buc			1035
14.	M 112	Etajeră cu sertare	buc			1530
15.	M 113	Dulap cu 2 uși mici	buc			1102
16.	M 114	Dulap vitrina	buc			1220
17.	M 115	Dulap haine 2 uși	buc			1314
18.	M 116	Dulap haine	buc			990
19.	M 117	Masă conferință	buc			540
20.	M 118	Masă cafea	buc			235
21.	M 119	Masă consiliu	buc			790
22.	M 120	Suport procesor	buc			95
23.	M 121	Panou despărțitor	buc			90
24.	M 122	Polită de perete	buc			650
25.	M 123	Bară de protecție	buc			50
26.	M 124	Bancă p/u clientelă-1,8	buc	Carcas din metal. Laminat 18 mm.	„Cireș” cod 340	1127
		Bancă p/u clientelă-1,5				1015
27.	M 125	Mîner	buc	Metal		9,5
28.	M 126	Balama	buc			7,20
29.	M 127	Lacăt	buc			17,4
30.	M 128	Șurub (100 buc)	cut.			25

ANTREPRENOR:



Mihail MUNTEANU

CLIENT:



Angela MATCOV

SRL 'MAGDA'

Adresa: bd.M.cel Batrin 3,ap.70 C / F 1002600011546

Tel./fax. oficiu: 281600

Cod T.V.A. : 0400143

Banca Sociala SA m.Chisinau

c/d : 222470301427

Codul bancii: BSOCMD2X

Act de primire-predare a rafturilor metalice la OCT din or.laloveni

din 25.09.2013

Noi, subsemnatii, reprezentantul companiei SRL 'MAGDA' cod fiscal 1002600011546 , numit in continuare "Executor", - pe de o parte si reprezentantul Intreprinderea de Stat Cadastru cod fiscal 1006600016055 , in continuare "Beneficiar", pe de alta parte, au efectuat urmatorul act, conform comenzii nr.2 din 28.08.13 la contractul de antrepriza nr.133-AA din 18.06.13 semnat de ambele parti, "Executorul" a efectuat si predat, iar "Beneficiarul" primeste urmatoarele lucrari:

Denumirea si dimensiunile mobilierului	u.m.	Cantitatea	Pret unitar, cu TVA	Suma (lei)
Raft metalic 4580*2930*600	buc.	1	6262	6262
Raft metalic 4180*2500*600	buc.	1	4899	4899
Raft metalic 3850*2930*600	buc.	3	5264	15792
Raft metalic 5550*2930*300	buc.	1	7696	7696
Raft metalic 1800*2930*300	buc.	1	2496	2496
Raft metalic 3300*2930*300	buc.	1	4576	4576
Servicii de transport	km	120	5,04	604,8
Servicii de asamblare	buc.	13	350	4550
Total				46875,80

TOTAL: fara TVA

39 063,16

TVA

7812,64

Total in suma: Patruzeci si sase mii opt sute saptezeci si cinci lei, 80 bani.

A prestat lucrarile

("EXECUTOR")



A primit lucrarile

("BENEFICIAR")

